ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, SA.DEGV.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepta)
DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022
Egresos
‘ Ampliaciones/ ‘ Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones)| Muodificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 | 6=(3-4}

Servicios Personales 05,433,228 (¢ 95,433,228 19,064,741 17,674,249 76,368,487

Remuneraciones  al Personal de Cardcter] oo, 4aq -95191|  56637,202] 12706319] 12706318|  43.930973

Permanente

Remqne{acmn% al  Personal de Caracter 300,000 0 300,000 i I 300,000

Transitorio )

Remuneraciones Adicionales y Especiales 11,452,133 95,191 11,547,324 721,455 721,455 10,825,868

Seguridad Social 15,462,568 0 15,462,568 3,349,134 2,212,685 12,113,434

Ofras Prestaciones Sociales y Econémicas 9,678,100 0 9,678,100 1,948,932 1,694,889 7,729,168

Previsiones 0 0 0 0 0 ]

Pago de Estimulos a Senvidores Publicos 1,807,944 0 1,807,044 338,901 338,001 1,469,043
Materiales y Suministros 7,605,315 1,523,531 9,128,846 1,287,181 1,205,508 7,841,665

Materidles de = Administracion, Emision  de| 5 345270 of 2312776 473,505 405668 1,839,271

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios 226,040 0 226,040 38,132 37,153 187,908

Materia§ .Prirr.l?s y Materiales de Produccion y 0 0 0 0 0 o

Comercializacion

Materiales y Ariciios de Construcdion y de| 4 40909 3,052 1,432,781 224133 222127] 1,208,648

Reparacion

Productog Quimicos, Farmacéuticos y de 57,000 0 57,000 1,881 1,768 55,119

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,976,000 -300,000 1,676,000 345526 334,883 1,330,474

Vesiyario, Blances, Prendas de Proteccitn y 281,200 661,282 942,482 31,138 31,138 911,344

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 4] 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,322,570 1,159,197 2,481,767 172,866 172,772 2,308,901
Servicios Generales 36,085,792 13,434,728 49,520,520 16,089,000 13,760,030 33,431,520

Servicios Bésicos 8,799,987 8,329 6,808,316 1,306,395 1,245,643 5,501,921

Servicios de Arrendamiento 2,591,926 13,066 2,604,992 575,666 378,345 2,028,326

Servicios Profesionales, Cientlficos, Téonicos Y| g7, 480] 1457274 10200763 1,308,803 769,707] 8,891,960

Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarics y Comerciales 3,423,814 8,837,321 10,361,135 7,081,315 7,010,605 3,279,820

Servicios de Instalacion, Reparacion,

Mantenimiento y Conservacion 1,698,956 493,705 2,192,661 694,791 557,991 1,497 870

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 97,584 30,579 128,163 59,124 53,952 68,039

Servicios de Traslado y Viaticos 1,097,498 1,729 1,098,227 297,091 281,715 802,136

Servicios Oficiales 507,512 2,538 510,050 2,538 2,538 507,512

Otros Servicios Generales 11,125,026 4,490,187 15,615,213 4,763,278 3,459,535 10,851,935
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras - 0 - = = -

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector

Pablico < ¥ Y 4 B .

Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 4] ] o 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 o

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Trapsferenmas a Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 o 0 0 o

Analogos

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 } |

\
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Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

6=(3-4}

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

tinversion Pablica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

inversiones Para el Fomento de Actividades

Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Ofras Inversiones Financieras

Provisiones para  Contingencias vy
Erogaciones Especiales

Otras

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pablica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de fa Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

637,984
317,984

0

200,000

o

120,000

0

0
6,000,000
0
6,000,000

OO0 00 0 0 0 0 000 O O 0 O 00 O O O

2,321,434
1,095,431
0
0
0
1,226,000
0
0
0
7,000,000
0
7,000,000

O O 0 0 0 O O 00000 0 O o O oo O 2 O

2,050,415
1,413,415
0

200,000

0
1,346,000
0

0
13,000,000
0
13,000,000

Q0 QO 0 0 00 0 0 0 0 0 O O O © oo O QO

88,462
65,834

[

O O 0 0 0 O 0 0 0 0 0 C O O O O 0o O O O

87,087
64,459

(=)

O O 0 Q00 00 00 000 O O O O o0 O OO

2,870,953
1,347,581
0

200,000

0
1,323,372
0

0
13,000,000
0
13,000,000

OO0 000 00 0000 0 O O 0o O @ O

Total del Gasto

145,762,319

24,279,690

170,042,009

36,529,385

32,726,875

133,512,624
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